d. Ketulerūt
Nō possunt hoc
simpli asserere:
q̄ nō iter fuerūt
i tractatu sicut
dixi in silicasu.
a. forma. px. no
tarius tñ q̄ hys
infuit bene po
test hoc asserere
e. ¶ Unanimi
ter. Exprimen
dū est in decreto
utru oēs consen

plenā generale et libera
ptatē p̄ tot dies tñmō dura
turā eligēdi ep̄m de seb̄ vel
de alijs put̄ leis expediens
videre: ac ipsi ecclesie pui
dendi: ita tñ q̄ postq̄ de p
sona cōcordes existerēt eli
genda: vñ iporū de aliorū
socioꝝ suoꝝ p̄ sensu vice sua
et ipsorū ac toti capituli p
sonā illā solennit̄ eligeretur
cōi et puidet ipsi ecclesie
de eadē. Cōpromissarij q̄nt
ipsi ptatē p̄ nos sibi traditā
acceptates: et in partē post
modū secedētes tādē post
tractat̄ int̄ se habitos plu
riū psonarū put̄ ipsi nobis
postmodū retulerēt dynani
mitere in dñm archibſm
cōcordarūt virū vtiḡ pui
dū et discretū. tc. Deinde
infra terminū in cōpromis
so prefūxū: veniētes ad ca
pitulūb̄ ppter hoc speciali
ter cōgregatū: p̄dictus. a.
vice sua et collegarū suorū
ac toti capituli eū elegit so
lenniter in hunc modū. In
noīe patris et filij et spiriū
sancti. amen. Quā vacantei
tc. dictam vero electionem
sic solenniter célébratā. tc.

Cap. LXIX.

serint vel maior
ps. Nā sufficit Cōpro
q̄ maior ps con missa
sentiat nisi alt̄ rioruz
sit dictū in com maio
promisso. s. c. xl rē p̄tē
vi. let dixi. s. e. sufficit
forma. ix.

f. ¶ Discretū. ne.

tc. Sub isto tc.
cōtincri dñ p̄me
datio que est. s.
forma px. s. qui
bus publicatis
vel alia sc̄m q̄
exigit qualitas
electe persone.

g. ¶ Prefixū.
Hoc est necessa
riū: alias nō va
leret electio s. c.
i. et. c. xlviij. r di
xi. s. e. for. ix.

h. ¶ Capitulū.
In quo loco eli
gere debet com
missarij: dixi
s. c. li. r. s. e. for
ma.

i. ¶ Cū vacā
te. Hic ex inte
gro est ponenda
forma p̄nuncia
tionis electiōis
q̄ est. s. e. forma
ix. s. i. noīe. vsq̄
ad s. electione.
vel alia secundū
quam fuerit ele
ctio facta. sicut
dixi. s. for. px.
s. i. noīe patris

Secunda pars

a **Sicut.** s. sicut. sa. usq; in finem.

.s. forma pr. s.
dicta vero, nā fi-
ent subscriptio-
nes; vobis tū ea-
rūdem subscri-
ptionū mutatis
congrue pūt hu-
ic forme viderit
congruere sub-
scribētes. et sub-
scribet etiam ta-
bellio vt ibi di-
ctum est.

Tra noīe dñi
et cetera.

b **Beatussi-**
mo. rc. Supple
quod hic deest.
.s. forma. xiiij.

c **Subito et**
repente. Hec p-
ba ponunt et ex-
ponunt. s. c. lij.

d **Discrepā-**
te. Bñ dicit, nā
hec forma nō p-
cedit aliquo di-
scordante. vt di-
xi. s. c. lij.

e **Et discre-**
tū. rc. Nonne cō-
inēdationē que
est. s. eo. forma.
xiiij. s. quib; pu-
blicatis. et s. e.
forma. viij. s. in
noīe patris. vel
aliā electe plo-
ne congruentē.

f **Elegimus**
Ex quo simlyno

Forma. xvi. Qualiter electio-
nus decretū debeat fieri cuz per
formam inspiratiōis est electio
celebrata.

Tra noīedñi. amen.
Sāctissimo ac bea-

tissimo b. rc. usq;
ibi cōmode interesse. deinde
ita iūge statū nullo alio tra-
ctatu int̄uenientesubito^c et
repente spirit^d sci gratia (vt
firmiter credim^e) inspirati-

oēs nullo penitus discrepā-
te direxit^f i dñm archip̄s-
byterū vota nra: virū vnic^g
puidū et discretū. rc. et eū
vna voce ac vno spū in nr̄z
et ecclesie nemauisen^h. elegi-
musⁱ ep̄z et pastorez/ et Le-
deū laudam^j solēniter deca-
rādo/ dictū electū nostrū in
ep̄ali cathedra intronizau-
imus iuxta formā et morem^k
rc. sicut. ss. usq; in finem.

Forma. xvii. Qualiter ad pe-
tendā confirmationē pōt ab elec-
toribus constitui. pcurator.

Tra noīedñi. amen.
rc. B. ppositus et
tales^l canonici ne-
maisen^m. fecerūt et cōstidue-
rūt talesⁿ et quēlibet eorū i-

ore et vno spū sic
spirati eligunt
aliquē nō reqūit
alia forā: nec p
per vnu fiat ele-
ctio in cōi: vt di-
xi. s. c. lij. et. s.
e. forma. x.

g **Sicut.** s.
.s. forā. xiiij. s.
dictam vero elec-
tionem. ibi. et
confestim.

Tra noīe dñi
et cetera.

h **Tales ca-**
nonici. Hoc lo-
cū habet qñ sūt
due electiōes in
discordia cele-
brate. vlna cui
aliq; vel aliqui
se opponunt re-
motis aliqbus
vobis. j. cōtētis
lieni vna sit i cō-
cordia celebra-
ta/ tunc dicetur
B. pposit^l et ca-
pitulū Nemau-
sen^m. fecerūt. rc. i

i **Tales.** Mō
est vis vtrū pcur-
atores isti sint
de electorib; vel
de alijs. sed hoc
est viile vt ples
constituant. et i
solidū ad hoc vt
sic vñ ipediatur
alter pcuratōis
officiū exerceat

Lanu-
 nici q
 mutūt
 ad cu-
 riā p i
 struen-
 da ele-
 ctione
 an de-
 beāt p
 curato
 res cō-
 stitui.
 electio est concorditer facta. vel
 cū vna seu plures sint in discor-
 dia celebrare: duo de pte qualis-
 bet debeat mitti ad sedē ap. ad
 instruendū dñi
 papā: iuxta re-
 nōrē constitutio-
 nis nicolai. e. t.
 cupientes. li. yi
 vt diri. s. c. lvij.
 dicunt aliqꝝ il-
 li nō debent pcu-
 ratores cōstittue-
 re ad petendum
 cōfirmationem
 electiōis sue vel
 ad ipugnādam
 electionē alteri-
 us: sed ad iſtru-
 ctionē huiusmo-
 di facienda dū-
 taxat q̄s nō pos-
 sint procuratorū
 et instructorum
 gerere sīl offici-
 um. ar. ex. de te-
 sti. c. insuper. et. c. romana. Alii
 dicūt q̄ possūt: vt inuit i p̄dicta
 cōstitutionē cupiētes; ynde q̄s su-
 per hoc frequentē sūt alticatōes i
 curia: cōsulō q̄ illi duo q̄ mittū-
 tur ad instruendū dñm papā nō
 cōstituantē procuratores ad pſequi
 dū electionis negotiū: sed ad in-
 struendū tātū. et hoc peterit fie-
 ri sub hac forma. B. p̄positus et
 tales canonici Memauseñ. fece-
 runt tales suos procuratores ca-
 nonicos et nūcios speciales ad
 cōparendū corā sc̄tissimo patre
 dño. Ab. diuina puidētia papa

.iii. ad instruendū eundē iuxta
 cōstitutionē bone mēorie dñi. Ali
 colai sup electiōe seu electiōibꝫ
 in dicta Memauseñ. eccl̄ia cele-
 bratis: et ad alia omia et singula
 facienda que p̄-
 dicta cōstitutionē
 exigit seu requi-
 rit: ratum et fir-
 num perpetuo
 habituri quic-
 quid p̄ eos fcm
 fuerit seu dictū
 i p̄missis et quo-
 liber p̄missorū.
 a. ¶ Sc̄tissimo
 Si ab archiepo-
 sit petenda p̄fir-
 matio: dicat co-
 ram reuerendo
 p̄e dño tali ar-
 chiepo ad peten-
 duz ab eodē dño
 archiepo vel a q̄
 buscūqꝫ alijs iu-
 dicibus seu au-
 ditoribus. et c. vs

q̄ in fi. non enim est facienda tūc
 mentio de constitutionē nicolai
 cū illa tātū locū habeat quando
 est petenda confirmatio a papa
 vt diri. s. c. lvj.

b. ¶ Nicolai. ex. e. t. cupientes Lōfir
 libro sexto.
 c. ¶ Lōfirmationē electionis. matio
 Mon solū electus potest confir-
 matio electionis petere: vt
 ex. de cōsue. cum dilectus. et ex
 e. q̄ sit. Bre. x. li. vi. sed etiā ipsi
 eligentes possunt: vt colligitur
 e. t. dudum. ii. et in dicta consti-
 tutionē cupientes. aut p̄

Secunda pars

a **C**ad ipugnandā. Hec clausula nō ē necessaria qñ nō est aliqua electio a pte alia celebrata.

b **C**Appellationē. Qbi nō est appellatū nō est hec clausula in

pcuratorio po-
nēda. Illud au-
tē psulo q̄ eligē
tes vel electi nō
sunt prompti ad
appellantū: vel
edherēdum ap-
pellationib⁹ in-

Appel-
lare ci-
lijs/ ad psequen-
to nō ē dū easdē: quoni-
sapien-
tis.
est conditio non
appellantū vel
appellationi a-
liorū adherenti-
um. illi enī q̄ ap-
pellant vel ap-
pellatiō aliorū
adherent: si ap-
pellatio nō sit re-
cte formata non
admittūt ad ea
psequenda que
sunt in appella-
tionē exp̄sa: nec
etiam ad aliqua
alia excepti tri-
bus casibus ptentis. ex. e. vt cir-
ca. Gre. p. li. vi. et. j. c. ix. S. nisi
aliquid. illi s̄o qui nō appellat
nec appellationi aliorum adhe-
rent possunt opponere dū tñ eo-
rū interst. tā ea q̄ appellantē i
appellatione ipsa exp̄serunt q̄
alii. ar. ex. e. statuimus. li. vi. et
ex. de testi. veniens. u.

ab eis dediō archipbrō ne
mauseū. necnō et ad impu-
gnādā electionē de. p. te-
mere attēptatam: ac ad ap-
pellationēb ab eis ptraipsū
p. et electores ei⁹ in ppositā
psequendū dātes eisdē. p-
curatoribus et eoꝝ cuilibet
sup predictis oib⁹ et quolz
predictorū plenā generale
et liberā potestate agēdi et
defendendi libellū vel libel-
los offerendi et recipiendi:
et iurandi de calūniac et de
veritate dicenda i aiasd eo
rumq̄ cuiuslibet alterius ge-
neris iuramentū prestandi
excipiendi/ replicandi/ cri-
mina et defectus opponē-
di ac pbandi: testes et iſtru-

c **C**de calūnia. Licet in spiri-
tualib⁹ causis sit tantū iurandū
de veritate dicēda de iuris rigo-
re. vt ex d̄ iura. ca. litteras. si ta-

men iuret de calūnia nō est ma-
luz: vt notaſ de
iure iurando. ex
litteris. et in cu-
ria ro. simul de
vtrōz iuratur i
talibus causis.

d **C**rias eorū
sic ex. de iura.
ca. ioperatoř. et
ex. de testi. pſen-
tiū. li. vi.

e **C**rimina.
Nisi hec clausu-
la in pcuratorio
poneret nō poss̄
pcurator oppo-
nere criminā vel
defectus contin-
gētes psonā ei⁹
q. p sua electio
litigat: vt notaſ-
tur p inocen. ex.
de accusat. sup
hijs i fine. et ex.
de elec. c. statui-
mus. li. vi.
ubi eiā idē no-
taſ p. b. p. nō tñ

est necessariū vt crimina vel de-
fectus specificent i pcuratorio
vt notatur per predictos docto-
res iudic. dec. statuimus.

f **C**probandi. Dato q̄ hoc nō
poneret in pcuratorio: nichil o-
minus pcurator habēs manda-
tū ad opponendū crimina et de-
fectus posset ea pbare: vt notat

Cap. LIX.

per. b. p. ex e. sta
tuimus. li. vi. et
est ar. ad hoc. ff.
de pcur. l. ad le-
gatū. et. l. ad rē
nobilem.

a Substitue-
di. Nisi hec exp̄
merēt nō posset
pcurato ante
lit. cōtest. alium
substituere. C. s
pcurato. nulla.
et. l. n. 3. sed cum
exprimitur pōt
sicut seruat cu-
ria ro. et est ar.
ff. s serui. rusti.
p. cum essent. et
ff. q cuiusq; vni-
uer. l. item eorū
s. si decuriones
b Reuocan-
di. Nisi hoc sit
expressū in pcu-
ratorio nō pote-
rit pcurato ha-
bens mādaturum
ad substituēduz
aliū reuocare il-
lū quē substitu-
it cū substituen-
do sit officio suo
funct⁹. ar. ex de-
offi. delega. i lit-
teris. et. c. vene-
rabili. ff. de re-
iudi. l. iudex. et
hoc est verum si
ante lit. qf. sub-
stituat: si vero
post. lit. contest.

Pro-
cura-
tor sub-
stitut⁹
an pos-
sit re-
uoca-
ri?

menta pducendi sentētiā et
sentētias audiēdi appellādi
qtiens necesse fuerit. et ap-
pellationē ipaz vel appella-
tiones ipas psequēdi. vnu
vel plures pcuratores sub-
stituēdia: et eos reuocādi
qtiēs eis vel eorū alteri vi-
debis expedire ac pcurato-
ris officiū qsicunq; placue-
rit resumendi. et alia oīa et
singula faciendi que in pre-
dictis āt circa predicta ne-
cessaria fuerint. vel etiā op-
portuna pmissentes michi
notario ifrascrip̄o noīe oīz
qrū interest aut intererit in
futurū solēniter stipulati se-
ratū et firmū ppetuo habi-
turos quicqd p eosdē pcu-
ratores vel eoꝝ alterū seu p
substitutum vel substitutos
ab eis vel eoꝝ altero actū si
ue gestū fuerit in pmissis et
qlibet pmissorꝝ. Actūc. rc.

CForma. xviii. Qualit ab ele-
cto q nō pōt psonaliter cōparere
ad confirmationē petendam po-
test constitui pcurator.

Innoīe dñi. rc. no
uerit vniuersi qf ve
nerabilis vir domi-

fo. LXXI.

aliū constituat:
bene pōt ipm re
uocare: cum sit
dñs litis. C. de
pcuratori. nlla.
c **A**ctum.
rc. Sic ponant
nomina testium
et subscriptio ta
bellionis vt est
mor. Et qr fre-
quenter i curia
negatur tabel
liones h̄j qui di-
cuntur consecis-
se instrumenta:
nec interdū po-
test haberi pba-
tio ibidē consu-
lo q in iinstrumē-
to pcurationis
et in omnib⁹ aliis
instrumentis
apponatur sigil-
lū capituli: aut
aliud autenticū
vt plenior fides
adhibeat eis-
dem. duplex em-
funiculus rum-
pit difficultusq;
simplex. ar. ex.
d treu. et pa. c. i.

Funi-
culus
du-
plex
diffici-
le rū pi-
tur.
In nomine
domini. rc.
Forma istius pcu-
ratorū sumit
ex constitutione
Nicolai. ex de-
elec. cupientes.
li. vi. et. s. c. lvi.
s. ceterumq;

Tertia pars.

a **C**onfirmitate. Bonum est q̄ exprimāt infirmitatem.

Elec-
t̄ p̄ pa
pam
cōfr=
mād⁹
i p̄z ad=
ire vei
p̄cura
torem
mittē.

b **C**onferculo. Ubi elect⁹ iusto
ip̄dē detent⁹ venire nō p̄t
ad sedē ap. in his cassib⁹ in q̄bus

stituere procuratorem. ex. de p̄ tuere
cur. querelam. nec cedit a iure non te-
suo ex quo est impedit⁹. s. c. lvi. nēt.

§. i. et ex. de elec. q̄ sit. Bre. x. §.
fi. li. vi. **P**redicta vero constitu-

a sede ipsa con-
firmatio est pe-
tenet mit-
tere procuratorez
si potest sufficiē
ter instructū ad
pponendā et p-
bandā absentie
causā et confir-
mationē electio-
nis petēdam p-
ut hic dicitur. et
nisi fecerit cadit
a iure suo: vt di-
xi. s. c. lvi. §. ce-
terū. et. §. seqn̄ti
bus: vñq̄ ad. §.
deniq̄. et proba-
tur in constitu-
tuōe Nicolai. ex
de elec. cupien-
tes. §. q̄ si quis.
li. vi. Si ab infe-
riore confirma-
tio sit petenda et
electus sit legiti-
mo impedimen-
to detētus ita q̄
per se eam pere-
re nō potest: nū-
quid tenet eā pe-
tere q̄ procurato-
rē et nisi faciat
curato cadit a iure su-
rē i cā o: Dic q̄ cū ista
graui sit grauis cau-
q̄ p̄stī sa nō tenet con-

n⁹ archipb̄f nemauseñ. elec-
ctus in ep̄m nemauseñ. tali
et tāta infirmitatea grauat⁹
q̄ absq̄ psonē sue periculob⁹
nō poterat vt dicebat ire ad
p̄sens ad sedē ap. ifra fmi-
nū in cōstitutiōe dñi Nico-
lai pape. iij. p̄prehensū nec
se dñi. Ab. diuina puidētia
pape. iij. cōspectui psonali
ter p̄sentare p̄ electiōis sue
negocio mō debito p̄sequē
do fecit et p̄stituit talēd⁹ suū
certū procuratōe et nūcium
specialē ad cōparendū et se
representādū corā ipso do-
mino papa vel corā quibus
cunḡ iudicibus seu auditō
ribus deputādis ab eo: nec
non et ad p̄ponendū ac p-
bandū infra fminū seu fmi-
nōse in dicta cōstitutiōe p̄fi-
ros causā seu ip̄dimētum
huiusmodi ap̄s sedē ap. co-
rā eodē dño papa: vel corā
alio seu alijs quem vñl̄ quos
ip̄e dñs papa duxerit depu-
tandos; et etiā ad petēdū f

tio cupientes nō
obstat quia loq-
tur de h̄is tan-
tum qui habent
petere cōfirmatiōe
ab ap. se.
vt dictum est. s.
in prin. glo.

c **C**onstitu-
tione. ex. de elec-
tio. cupientes.
li. vi.

d **C**onferculo.
Abelius est q̄ fa-
ciat ples et quē
libet insolidum
vt si vñus nollet
aut nō posset p-
curationem as-
sumere alius id
faceret. vt dixi
s. forma prima
in p̄i. super ver-
bo tales.

e **C**ontra ter-
mines. Qui sūt
isti termini: ha-
bes s. c. lvi. §. ce-
terum. et duob⁹
§. sequentibus.

f **C**onferendum.
Quia non suffi-
cit procuratōe
cōstituere ad p̄-
ponendam et ad
probandam ab-
sētie causam ni-

Cap. LX.

Et cōstituantur
ad petendā con-
firmationem p-
ut diri. s.e. for-
ma. i glo. vbi ele-
ct⁹. ido istaclau-
sula nō est omit-
tenda.

a **I**mpugnā-
dam. Hec clau-
sula non est ne-
cessaria quando
est solū vna ele-
ctio celebrata.
Et nota q̄ hic n̄
fit mentio de ap-
pellatione pro-
sequenda: sicut
fit. s. forma pr.
q̄ longe vitius
est electo nō ap-
pellare / vel ap-
pellationi alio-
rum adherere.
meliusq; potest
se opponere ad-
uersariis q̄ si ap-
pellaret vel ap-
pellatiō alicui
adhereret. vt di-
xi. s. forma pxi
ma.

b **S**icut. s.
Scilicet. s. for-
ma prima. ibi
agendi defendē-
di. rc. vſq; in ſi.
verbis tamē cō-
petenter muta-
tis vt hic sequit̄

confirmationē electiōis ce-
lebrate de ipso ī ecclēsia. Ne
mausen. ac ipugnandā cle-
ctionē de. p. temere attēpta
tā dans p̄dicto suo p̄curato-
ri sup predictis oībus et ſin-
gulis et quolibet p̄dictoriū
plenā: generale et liberam
ptatē. rc. ſicut. sb. verbis tū
plalis nūc in ḥba ſingula-
ris (p̄ut puenit) cōmutatis.

Incipit tertia ps De appella-
tionib⁹ quas electionū nego-
cia interdum ad ſedē apostolica
deſeruntur. rc. Et continet hec
pars vñ capitulū: in quo ponū-
tur ſepte ſozme instrumētor⁹.

Cilia cōtingit in-
terdū appellatio-
nes in electiōib⁹
postulatiōib⁹ vel
puiſſiōib⁹ inſponi: ppter q̄s
q̄rī nō recte formāt repellū-
ture multoties appellantes
et eis etiā adherentes: ideo
ī hac pte tertia de huiusmo-
di appellatiōib⁹ aliqd inſer-
ramus. Sciēdū est igitur
q̄ q̄cūq; ſe opponūt electio-
niōbus/ postulatiōibus/ aut
prouiſionib⁹ factis vel etiā
faciēndis et propter hoc cō-
tigerit appellari: appell-

fo. LXXII.

Qilia con-
tingit. rc.
Hic assignatur
c. lx. et eſt tertia
ps: ſub qua con-
tinentur. vii. for-
me que non per
capilla ſed per
paragraphos di-
ſtinguntur ſicut
et de alijs for-
mis dixi. s. c.
lx.

c **R**epellunt-
tur. ex. de elec-
tio. vt circa. et c.
q̄uis. Gre. x. li-
bro ſerto.

d **S**ciendū.
Quod dicitur ī
iſto. S. et in ſeqnē-
tibus vſq; ad S.
nec illud. ſumit-
tur ex. de dec.
Gre. x. ex. de ele-
ctio. vt circa. li-
bro ſerto.

e **A**ppella-
ri Siue extra in-
dicum: ſiue in
iudicio. in vtro-
q; enim caſu vē-
dicat ſibi locuſ
quod hic dicitur
ex. de eīc. vt cir-
ca ar. e. ti. c. q̄-
uis. Gre. x. ſi
cum in electio-
ni. cū enim dec.
p̄dicta vt circa
facta fuerit vt
via malicijs pre-

Tertia pars.

Ecclla cludat et electiōib⁹ et ecclīis ac
rū pui bñficijs vacātib⁹ cito puidet si
sio pōt cut posset fieri malicia et ipedi-
retar- ri ecclesiarū ac bñficiorū pūsio
daritā p appellatiōes factas ex iudiciū
per ap siccip appellatio-
pella- nes factas in in-
tiones dicio: igī cū ea
cīudi dē rō sit hicinde
ciales idē ius esse debz
q̄ iudi ex. de trāsla. in
ciales corporalia. et ex.
de cōfir. vti. vel
inuti. cū dilecta
C. ad.l. fal.l. vi.

a **C**īn istrumēto. Pūblico. vt
ex. de elec. vt circa. Bre. x. li. vi.
Qualit aut̄ hoc fieri debeat: dī
.j. e. forma. i. et forma. iij.

b **C**ēu litteris. Autentico si-
gillo sigillatis. km quosdā. ar.
et. de sen. exco. cū medicinal. S.
exempli. li. vi. et ex. de fide iſtru.
c. ij. Alij dicūt q̄ sufficiūt littere
p̄uate: cū decretalīs vt circa in-

Appel lare de
bēs in
scriptis
an pos
sit ap
pella-
re in
scrip-
tura p
uata.

disticte loquat. sicut et alias dī
de illo q̄ hz appellare in scriptis
q̄ sufficit q̄ appellet i scriptura
p̄uata. vt no. p̄mo. ex. e. c. cordi.
li. vi. primū puto veri⁹. nā p̄uaz-
te littere nō facerēt fidē d̄ appel-
latiōe vel iuramēto p̄stito: quod
est necesse vt colligīt in decre. vt
circa. et seq̄. j. Qualiter aut̄
iste littere sint formāde: hēs. j.
e. forma. viij.

c **O**ia et singula. Cidet alte-
rū istoꝝ ſborū positorū hic et ex.
de elec. vt circa ſugfluere. naz q̄
oē dicit/nichil excipit. xix. di. si
romanox. ex. dema. et ob. ſolite.
et ex. q̄ singula exp̄mit oia exp̄-

mere videt. ar. ex. de elec. in ge-
neli. r. c. i causis. Sz omitta al-
catiōe q̄ ſup hoc haberi ſueuit:
dicas q̄ hec eſt mēs r ūetio iſto
rū verboꝝ: et ita tenet curia ro-
ne q̄ illi
manayt ille qui dz exp̄
appellat oia et mere
ſingula q̄ inten- oia et
ditī formā obij- ſingu-
cere vel psonas la.
clare et apte ex-
primat tot et ta-
les ſpecificādo
circūstantias in
ſingul q̄ oppo-

nit q̄ exp̄ſſe appareat de inten-
tionē opponentis. ne poſtmodū
variatiōi: aut negationi ſit loc⁹.
vi ſi opponat excoīcationē exp̄-
mat ſpeciē illi⁹ et nomē excoīca-
toris. ex. de excep. pia. li. vi. ſi p
iuriū: cauſa ex qua p̄iuriū ūcur-
rit. ſi homicidiuꝝ: quē interfecit
et qualiter. idē in alijs. in talib⁹
nō enī dz q̄s cū alteri⁹ detrimen-
to in incerto vagari. vt. ff. de iu-
iū. l. pretor edixit. in p̄n. et S. q̄
aut. ex. de testi. p̄ntiū. ij. et ex. de
ſcrip. cū i multi. li. vi. Qualit
aut̄ hec exp̄ſſo ſit faciēda: vide
bus meli⁹. j. e. fořa. i. r fořa. iij.

d **C**īn formā. Cōtra formām Elec-
pōt opponi ſi ſit pcessuꝝ p formā tionis
ſcrutiniꝝ q̄ nō ſunt vota ſecreto et fořa q̄
ſigillati inquisita. vel q̄ nō ſunt liſ pōt
in scriptis redacta ſeu publica- impu-
ta. vel q̄ nō ſuit collatio habita gnari.
ſeu electio in cōi ſetā. r ſikia. ex.
de elec. q̄ p̄pt. et. c. cū poſt peti-
tā. et. c. cumana. et. c. in genesi.
et. s. c. xxi. Si p̄ compromiſſum q̄
ſuit pcessuꝝ aliquo ūdicēte. s. c.

pxxix. q̄ oēs h̄ promissarij insit
elegerūt qd̄ facere nō debuerūt s̄z
vn̄ t̄m vice sua et aliorū.s.c.li.
et.c.xli. q̄ nō fuit suata sōra cō
promissi.s.c.xliij. et trib⁹.c.se
quētibus. Si p

viaz iſpiratiōis
q̄ p̄cesserit tra-
cta? illicit⁹: vel
q̄ electio fuit fa-
cta aliquo h̄di-
cete. s.c.lij. hec
et similia possūt
objici h̄ formā.
Personas
Supple eligen-
tū vel electi. ex
de elec. vt circa
h̄ eligētes pōt opponi q̄sūt ex cō
municati publice/ aut suspēsi/ v̄l
inēdicti. ex. de osue. cū dīlect⁹.
ex. de elec. cū inf. R. z ex. de ap.
cōstitutis. et.s.c.xx. et silia. Lō
tra electū q̄ est ex cōdicat⁹. ex. de
cleri. ex. mi. si celebraz. vel per-
iurus. ex. de iure iurā. q̄ relā. v̄l
homicida. ex. de tpi. or. c. q̄ sitū. z
m̄ltā alia ex epla h̄es s.c.xxvij.

Perso b **C**autēticis. Puta corā ego
ne au vel officiali suo. v̄l corā tabellio
tentice ne/ aut corā alia psona eccl̄iasti
q̄ sunt. ca vel seculari h̄ntē iurisdictio
nē vel sigillū autēticū de iure v̄l
de p̄suetudie. ex. s fide istru. c. ii
c **P**ersona. Non est necesse q̄
corā p̄sib⁹ psonis autētic⁹ appellat⁹.
sed sufficit corā vna tantū
appellari. ex. de elec. vt circa.
D **C**orribeat. In instrumen-
to publico vel in litteris patēti-
bus sup appellatione confectis.
Qualiter autē hoc sit faciendū:

habes. j.e.forma.i.ii. et.iii.
e **C**orribent. Lū appellat an-
teḡ ad actus alios diuertant.
Quid enī si hodie appellarent ⁊
cras iurarent. Lerte appellatio
non valeret. put
dissiniuit papa
Nicola⁹. ar. ff.
de dā. infec. qui
bona h̄. si q̄s sti-
pulatur⁹. et. ar.
et de elec. vt cir-
ca li. vi. que sat⁹
exp̄sse innuit q̄
in cōtinēti sit iu-
randū. Et nota
q̄ dicit prestant
q. d. non sufficit

q̄ se osierant p̄stituros iuramen-
tū: vel voluntatē habeat p̄standi
imo est necesse q̄ ipm coypaliter
p̄sent: vt dicit in dec. p̄dicta. vt
circa. et ita etiā fuit dissinitū p
eundē Nicolau. ubi enī op⁹ est Volū
facto non sufficit sola voluntas. tas nō
lxv. vi. di. nō satis. et ex. de eo q̄ s̄p re
mit. in pos. c. i. nec sufficit etiā p̄tak
oblatio nisi factuz sequaz. ex. de p̄ fctō
offi. or. pastoral. in fi. et ar. C. de
vsi. l. acceptam.

f **C**orporaliter. Tactis ma-
nu euangelij. non enī sufficeret
dicere iuro q̄ hec sc̄ta dei euāge-
lia hic p̄sentia nisi tāgeret librū
put Nicola⁹ papa p̄nūciavit q̄
tact⁹ requirif corporalis: vt. pba⁹
ex. de elec. vt circa. et est sile. C.
de postu. properandum.

g **C**osse p̄bare. Si nō credit
se posse p̄bare taceat. ii. q. vii. ple-
rūg. Sz qd plurib⁹ specificat⁹
iurat se credere p̄dicta oīa ⁊ sin

Tertia pars.

gula esse vera / et se posse pbare
hoc vel illud aut aliquid de predi-
ctis quod sufficiat ad intentionem
suā fundādā nūquid valet? Ar. q.
sic. ex. de iudi. exhibita. et ex. de
appel. significa
uerūt. Dic p. nā
p̄stitutio vt cur-
ca. ex. de electio.
vult ut appellās
iurex expresse q.
omnia et singula
credit eē vera et
se posse pbare.
cū igit hic nō fi-
at appellationō
valebit ar. s. de
trāsac. cū hū. S.
si p̄tor. v. s̄ si. et
ex. s̄ testi. i noīe
dñi. in si.

a **A**lioquin Si
appellās nō ser-

uauit p̄dicta ex
primum do. s. corā psonis autenti-
cis vel psona in instrumento publi-
co seu litteris oīa et singula. et
iurando sub forma predicta.

b **A**dherentes. Adherere pos-
sunt illi quorū infest non aliū. ex.
de elec. cū inf. R. r. i. q. vi. nō so-
lēt. rhoc p̄nt tā tpe appellationis
qz postmodum vt hic dicit. dū tñ
id faciat ifra tps ifra qd appelle-
lare potuissent: hoc est ifra dece-
diū/postqz sciuerit appellatū eē
postmodū enī nō possēt. vt. s. r. e.
ra. ha. l. bonoꝝ. et notaꝝ p̄ inoce-
ex. de elec. auditis. et p. b. p. e. t.
statuumus. in glo. qualiter S. qz
to fuit quesitum.

c **S**ic exp̄ssa. Specificat; s.

clare et apte oīb⁹ et singul⁹ corā p-
sonis autētis vel psona et p̄stī
to iuramēto corp̄alū vt dc̄m ē. s.
d **I**ndictū. Ipso iure p̄ dec.
de elec. vt cura. sic ex. de ap. cor-
di. S. qz si appell-
latoꝝ. li. vi.

e **E**mergat.
Et si elect⁹ post
ea homicidium /
aut adulteriū v̄l
incestū seu aliis
crimē cōmittat
ex. de tpi. ordi.
c. vltimo. ex. de
estate. et quali. c.
i. et ex. de symo.
matheus.

f **S**uperue-
niat. Forsan te-
stes qui tempo-
re appellationis
erant in remoti-

partibus cōstituti et mortui cre-
debantur postmodum redierūt.
vel instrumenta que erāt perdi-
ta sunt inuēta. ar. ex. de testi. v̄l-
tra et ex. de exceꝝ. pia. libro sex-
to. Nā licet appellans ab initio
de hijs que intendebat oppone-
re certus esset/tamē ex quo tunc
probationes non habebat/ tace-
re debuit quousqz ipsas haberet
ij. q. vii. plerumqz.

g **A**ntiqua. Puta qz electus
erat appellationis tpe excōicat⁹
vel periur⁹/ aut alias crimino-
sus. et hec ignorabat appellans
h **M**otitiā. Sic ex. de exceꝝ.
pastoralis. et ex. de electio. nulli.
Gre. x. libro. sexto.

**Appel-
latiōi
adhe-
rerēnō
cuilz p-
mittit**

a **C**lerisimiliter. Hec ideo dicit quia si hec essent publica vel notoria non esset verisimile quod appellas ignoraret. e.g. qui ma. ac. pos. cum in tua. xvi. di. quod di citis.

b **C**juramentum. Mota ignorantia; probari per instrumentum. sic et. de elec. nul li. Gre. p. li. vi. et ex. de sen. ex com. si vero aliquis.

c **C**solenitate. De qua agit s. e. S. i. et S. ii. et S. iii.

d **C**adiuvari. Nam ex quo semel cecidit per male formatam appellationem vterius admitti non debet ad appellandum super contentis in c.i. ut hic sequitur. et probatur in dec. vt circa. ex de elec. p. alioquin. simile ex. de offi. delega. i litteris. et. p. de re iudi. l. iudex. Quid si sufficienter expressit quod aliqua in appellatio sua et aliqua minus sufficienter: nun-

quid valet appellatio quo ad sufficienter expressa si alias in iurando et in alijs seruauerit sole nitatem premissam? Non vide tur. iij. q. ix. pura. et ex. de offi.

delega. cum super. Dic contra ut colligitur in dec. predicta. ut circa. p. alioquin. et ar. ex. de prebe. dilectus. i. et. xij. q. vi. si

pena dypinē surari delicto quos. pena enīz non est vterius protrahenda et fuerit in excedee te repertum. ex. de his que si. a ma. par. capituli. c. quesuit.

e **C**interdictum. s. e. S. alioquin. et ex. de eccl. vt circa.

f **C**Supradictis. s. e. S. nisi.

g **C**Appellabitis. Nam tuis est non appellare et appellare vel appellatio alterius ad herere. vt dictum est. s. c. lix. forma. xvij. i glosa vbi non est appellatum.

h **C**Appellari hec appellatio vim citationis habet. vt ex. de k. ij

Tertia pars.

Appel elec. statutim⁹. li. vi. bñ pōt fieri
latio i absēte illo cōtra quē appellat⁹ vt
electio hic dicit⁹, et colligis ex hīs q̄ no
mis ne tātur p.b.p. i dec. p̄dicta. statui
gocio mus. sup̄ s̄bo in psonā. s̄. quito
p̄t i pō fuit q̄stū: sed il
ni abſē le nō tenet veni
te ap re ad curiā. nec
pella anteā citat⁹ itel
to. ligis nisi post̄ q̄
fuit intimata ei
dē vt sequitur.

a **I**ntimāda
Qualis hoc ha
bet fieri dī. s̄. e.
fōrā. iiii. et fōrā
vi. et fōrā se.

b **A**lias. Id
est nū fuerit eis
intimata.

c **M**ō tenent.
Sicut enim con
stitutio nō ligat
ignorantem. vt
lxvij. di. ppo
fūisti. et. xxvij.
q. iiii. dixit sar
ra. et. ff. de. dec.
ab ordi. fa. l. vi.
yl. sētētia. vt. ii.
q. vi. biduū. s̄. si
aduers⁹. sic nec
citatio seu appel
latio talis q̄ vim
citatōdis habet.
vt ex. de elec. sta

tuimus. arctat appellatū ad ve
mendū ad curiā quousq; in ipst
us noticiā quenerit. et de hoc cō
stet. ar. ff. que sentē. sine apl. re.
l. i. s̄. cū edictio. et. iiii. q. v. q̄sq̄s.
ibi ex ea dic qua cū litteras. tc.

ex. de resti. spo . auditā. Quid nō possit haberī copia appellati
nunqđ sufficit in publico appell
ationē legi? Dic vt. s̄. e. forma
vi. s̄. ceterum.

Postmodū facta appellatio
intimāda⁹ alias^b appellati
venire ad sedē ap. ad quāz
appellatū extitit nō tenent^c
Porro vt sup̄ pmissis instru
ctio plenior habeat⁹: fōras
decreuim⁹ infrascriptas an
nectere.

Prima forma. Qualiter ab
electiōe facta: pōt corā tabellio
ne legitime appellari.

Mōnoī dñi. amen.
Mouerintyniuersi
q. p. canonie⁹ Re
mauseū. in p̄sētia mei tabel
lionis et testū infrascripto
rū ab electiōe facta de. b. ar
chipb̄fo in ecclia Remau
seū. sub infrascripto tenore
ad sedē ap. appellauit⁹ v. et
nichilomin⁹ tactis^e a se sa
crofactis dei euāgelijs cor

Tā noise. In
p̄ncipio hu
ius forme ac in
oībus seq̄ntib⁹
debent fieri. s̄. z
non littere gros
se. sicut dixi. s.
e. c. lx. in prim.
Appella
uit. Qui appell
latin electionuz
negocijs dī ap
pellare i scriptis
et ex tali causa
q̄ si esset pbata
deberet legitia
reputari. vt ex.
de elec. q̄uis. et
ar. ex. de ap. cor
di nobis. li. vi.
Et igif cōstet q̄
appellatio sit fa
cta i scriptis de
bet hoc exp̄me
re tabellio in in
strumēto super
ipsa appellatio
ne cōfecto. s. c.
lx. s̄. ii. et ex. de
elec. vt circa li
bro sexto.

Tactis. Cū is q̄ appellat in Appel
electionū/postulationum/z put
lās in
sionum negotijs: necesse habeat
corporaliter iuriare: et alias non
valeat appellatio. vt dixi. s. c. lx
s̄. tertio. et pbatur ex. de elec. vt
iurare
tenet.

circa. Bre. p. li. vi. ideo tabellio
dū exp̄mēre ac testificari ī istru-
mento appellatiōis q̄liter appellat-
lans tactis sc̄tis euangelij cor-
porale p̄stitit iuramētū: alias ni-
si testificet sup
hoc ip̄e tabellio
vel alia persona
autētica corā q̄
appellaſt: nō va-
lebit appellatio
q̄r nō seruat for-
ma p̄dicte dec.
vt circa. sicut ex-
textu eiusdē de-
cre. colligit. Idē
debet etiā testifi-
cari. put hic seq-
tur de forā iura-
menti q̄ est vt iu-
ret appellāt̄ cor-
poraliter q̄ cre-
dit oīa et singula
q̄ in appella-
tione sua exp̄res-
sit esse vera: et se
posse probare vt

hic dicit. Nec sufficit q̄ sub al-
ternatiōe dicat se posse probare
hoc vel illud vel aliquis de p̄dicti;
qđ sufficiat ad itētōne suā fun-
dandā put notaſ. s.e.c. l. p. S. ter-
tio ī glosa. si non credit.
a. Inuentū. ex. de ap. cū spe-
ciali. q. vi. ad romanam.
b. Talē. Nota q̄ appellāt̄es
dicūt interdū in suis appellatio-
nibus electū. vel postulatū aut
alias pmouendū pati vel mani-
festū vel euidētē scie/ aut aliuz
q̄sone defectū: puta ī visu vel au-
ditu/ aut in manib̄ vel pedib̄/

porale p̄stitit iuramētū q̄
credit oīa et singula ī appella-
tiōe ipsa exp̄ssa essevera et
se posse pbare. ipsi⁹ autē ap-
pellatiōis tenor dinoscitur
esse talis. Cū insubstidiū op-
pressorū appellatiōis reme-
diū sit inuētū: ideo ego. p.
canonic⁹ Nemauseñ. consi-
derās q̄. b. archipbr elect⁹
a talib⁹ in ep̄m nemauseñ.
tantū et talēb⁹ pati in littera-
tura defectūc. ppk quē non
dū aliquaten⁹ ad ep̄alis⁹ di-
gnitatis fastigii. pmoueri.

c. xxvij. et ex. de elec. cū ī cūctis
et. c. qualiter: sed etiā delictis ab
obtentio. ex. de eta. et qua. q̄uis.
d. Ep̄iscopal. Idē est in alijs
dignitatibus. nā nec ad alias p-
moueri debet quis nisi habeat
scientiā cōpetētē. ex. de elec. du-
dū. i. in ep̄otū maior requiritur
scientia q̄ in hijs qui pmouen-
tur ad alias dignitates inferio-
res. xxvij. d. S. ecce. Que autem
scientia requiratur in ep̄iscopo:
et quei alijs: notatur per Innocen-
cen. Ostien. r. b. p. ex. de elec. cū
in cunctis.

b ij

Scie
dfect⁹
a. pmo-
tio re
pellit.

Tertia pars

- a **T**ēpore. Bene dicit electio
nis tēpore. Mā illud tēpus spe-
ctandū est. ex. de cleri. excō. mi.
postulasi. et. c.
proposuit. et. c.
de elec. dudum.
.i. et. q. vnde de-
bet exp̄m̄re ap-
pellans.
b **C**hāioris.
Idē eēt si mino-
r. et. c. de cle. ex.
mi. si celebrat
c **T**alē cleri-
cū. exp̄me nomē
ipſi⁹ ne variatio-
ni sit locus. Qd
dic ut dixi. s. e.
c. lx. sup̄ verbo.
oia et singula.
d **C**hiolētas.
Tales ipso iure
sūt excōicati. et.
vij. q. iij. si quis
suadente. et. c.
de sen. excō. non
dubium.
e **C**heriurij.
Cherurij nō me-
ret ecclias rege-
re. ex. de iure iu-
rā. querelā. et. c.
breui.
f **C**hāo psoluit
Et ita perurus
fuit nisi' necessi-
tate coactis sol-
uere i termio ne
quiuis sit tūc eni-
excusaret. et. c.
iureiurā. quere-
lam. et. c. breui.
- g **E**x tali causa. Exp̄me cau-
sam. alias appellatio nō valebit
ex. de elec. vt circa. libro sexto.
et. s. e. c. lx.
h **P**ublice.
Et ita eligere nō
poterant. et. c. de
ap. constitutis.
et dixi. s. c. vi. et
c. xx.
i **G**enerale.
ex. de elec. quia
propter.
k **P**retermis-
sa. Et ita nulla
fuit electio. ex.
de elec. cumana
et. c. in genesi. et
s. c. xxxi.
l **A**be contē-
pto. Contēptuz
pseūd non potest
nisi contēptus.
et. c. de elec. q. si-
cut. et. s. c. v. v-
bi de hoc.
m **C**ōmode.
A quo loco sint
vocādi absētes
dixi. s. c. vi.
n **C**onclu-
sū. Ad
appellādū ptra
electū vel ad op-
ponēdū qdē ei-
dē non admittū
tur nisi h̄j quoq;
interest. q. vi.
nō solent. et. c. de
elec. cū iter. R. et
c. statuimus. li.
vi. et. c. de testi.
veniens. q.

a **I**nfirmū. Quis et ifra qđ
t̄ps possit adherere appellatiō
int̄positē i electiōis negočio: di-
xi. s.e. c.lx. sup̄ v̄bo adherētes.

b **I**n hijs script̄. Nisi appellat̄
laret in scriptis
appellatio non
valeret. vt ex de
elec. vt circa. et
c. q̄uis. Gre. x.
libro sexto.

Apli
petāt
per ap
pellan
tem.

c **A**ppello.
supple et aplōs
q̄ta possū et de
beo instantia pe
to. alias nisi pe
tant apli non vi
derur appellatio
valere. ex. s.ap.
cordi. li. vi. qđ
verū est siue ap
pelleē in iudicio
siue ex iudiciū.
vū tū appelleē a
iudice puta a cō
firmatore: vñ ab
executore: vel a
puisore seu a iu
dice quocunq;
tunc sunt petēdi
apli: et appellatiō
etiā faciēda
est corā eis si eo
rūz copia possit
haberi. ii. q. vi.
biduū. ex. s.ap.
vt debitus. et.c.
cordi. Si vñ ap
pelleē ab electōe
scā vñ faciēda ex iudiciū: non a
cōfirmatore aut puisore vel ex
ecutore aut alio iudice sicut fre

quēter fit in electionū negočijs
tūc nō est necesse q̄ petāt apli: si
cut colligit ex eo qđ notaſ p̄ In
nocest. in dec. pdic. cordi. i prin.
si tū petant ad cautelā non repu
to malū esse.

Et iuro
Idec forma iura
menti nullaten⁹
est omittēda. vt
dixi. s.c.lx. et ve
ipsa d̄z testifica
ri tabellio vt est
dictum. s.e. for
ma sup̄ verbo ta
ctis. et seqf. j.

e **I**nterposi
ta. Clerba tabel
lionis testifican
tis de appella
tione et de iura
mento corpora
liter prestito ab
appellantē.

f **A**nno. xc.
Hic p̄dāt tabel
lio annū et diem
ac testes et alia
q̄ in publicis in
strumentis p̄sue
uerūt apponi.

Miversis p̄sentes
litteras inspecturis
officialis salutē in dñio sem
piternā. Insinuat̄ p̄tūtū
fieri volum⁹ oībus manife
stū q.p. canōic⁹ nemāuscū.
in nřa p̄tūtia cōstitut⁹ ab ele
ctōe

Mer in ple
rias in
risq; locis nō ha
betur vsus tabel
lio annū: nō is q.ap
pellare vult: d̄z adeat
ire ad ep̄z vñ offi
cialē aut aliquā lionez
aliā psonā autēticā vt dixi. s.e. vel ḡso
c.lx. super v̄bo autēticis. et co
ram ip̄a omnia et singula expr̄i tēticā.
k iij

Tertia pars.

mere in litt eris sup appellatiōe
cōfectis que intendit in formam
obijcere vel psonas ac corporali
ter iurare: et ep̄us vel psona illa
corā qua appellaſ d̄z sup hiis te
stificari put hic

.j. sequitur.

a. **A**ppellauit. Repete que
sūt dicta. s. for
ma px. sup vbo
appellauit.

b. **T**acti. Ali
as nō valeret ap
pellatio nisi tan
geret corporali
ter euāgelia cuz
iurat. de quo iu
ramētū q̄ credit omnia et
singula i appellatiōe ipsa
exp̄ssa eēyera et se posse p
bare. Ipsi aut̄ tenor appella
tionis dicif esset al. Lū in
subsidiū opp̄storū. tc. sicut
ſ. vſq; ibi. et me posse pba
re. deinde ita iūge. In testi
moniū etenī pdictor̄ presē
tes l̄rass fierfecimus et n̄ri
sigilli munimine roborari.

Datum. tc.

c. **C**redit.
Dec ē forma iu
ramenti q̄ ad vn
guē d̄z seruari.
sup qua etiā d̄z
is corā quo ap
pellat̄ testifica
ri. ex. de elec. vt
circa. et dixi. s.
fora px. in glo.
cū is q̄ appellat̄

d. **S**ingula.
Qualis hec ver
ba sūt intelligē
da: dixi. s. c. lx.
S. i. i glo. videt
alterū istorum.

e. **P**osse pbar. Sub hac for
ma iurare tenet appellās. alias
enī si iuraret se posse pbar hoc
vel illud vel aliquod de opposit̄
seu exp̄ssis in ipsa appellatione

qd sufficiat ad
intentionē suam/
non sufficit: nec
valet appellatio
sic iurata: vt di
xi. s. c. lx. S. iij.
in glo. si nō cre
dit.

f. **S**icut. s.
s. forma px.

g. **L**itteras.
Talib̄ litteris
sigillo epi vel a
lio autentico si
gillat̄ fides ad
hibet. ex. de pro
bat. post cessio
nē. et ex. de fide
instru. c. ij. et. c.
cū dilectus.

Illia noīe dñi
et cetera.

h. **A**ppella
uit. Repete q̄ di
xi. s. c. forma. i.
sup vbo appella
uit. Sz videt Appel
q̄ hec solēnitas latiōis
appellādi q̄ hic solēni
tradita est. et. s.
tas an
c. lx. S. scienduz.
sit ser
et. S. seqntib̄. et uanda
ex de elec. vt cir
cuz ap
ca. nō habeat lo
pellat
cū cuz appellat̄ ab ele
a facienda ele
ctiōe: sed tūc so
facien
da

Si est appellat⁹ ab electio⁹ iā facta: vt videt⁹ exp̄sse colligi ex litera eiusdem dec. ibi vbi dicit si qn⁹ aliq⁹ electionibus seu p̄uisiōnibus se opponut p̄ponendo ali⁹ quid contra formā electōis aut psonas eligen⁹tiū vel electi. rc. Si enim electio nondū est facta quō pōt⁹ oppomi cōtra psonas eligēntiū vel electi cū nullus sit eligēns vel elect⁹: aut contra formā electōis: cū nullia electio sit facta: nā id qd⁹ non est accusari nō pōt⁹. ex de spon. ipuberuz. ad dissoluendū.

Testa mentū qd⁹ n̄ ē/ rūpi n̄ potest. et testamētū qd⁹ non est rūpi non potest. ff. de iniū sto rup. et irri.

Ius i- re idē ius debet esse. ex de cōfir- dē sta- vtiū. cū dilecta. et. C. ad. l. fal. l. tuatur vlt. Si vero non appellat⁹ in spe contra certam personam: sed in

chilomin⁹ tactis⁹ a se sacro sc̄is dei euāgelijs corpora le p̄st̄it⁹ iuramētū q̄ credit oīa ⁊ singula in appellatioē ipsa exp̄sse eēha ⁊ se posse p bare. Ipi⁹ aut̄ appellatiois tenor dinoscit⁹ eē tal. Quia melius est occurrere b ante tēpus q̄ querere remediu⁹ postq̄ causa fuerit vulnerata: ideo ego. p. nemauseū. canonici cōsiderās et atten dens q̄ tales canonici Flemauseū. volūt et intendūt eligere. b. eiusdem ecclie ar chipresbyterū in episcopū

genere: puta ne fiat electio nisi canonica: vel ne quis ex cōmuni dē rōt catus / periturus / homicida / sy moniacus / aut alias criminis⁹

vel inhabilis eligatur: tūc i hū- iusmodicisibus et sim. it p̄ dicita solēnitatis] non vendicat si- bi locum. nā in- terdum licet ali qua in genere q̄ non licent in spe- cie. vt ex. de of. or. si sacerdos. ⁊ ff. de questioni- bus. l.i. S. q̄ que- stionem.

a Tactis. De hoc iuramento ⁊ qualiter super eo testificari debet tabellio: di- xi. s. eo. fōra. i. sup h̄bo tactis.

b Occurre- re. Verba sum- pta sunt ex. l.i.

C. quando li. se sine iudi. vindi. et. C. in qbus causis iii integ. re- stit. non est necessaria. l. vlti.

c Vulnerata. H̄az p̄ncipijs obstatū est. viii. d. mala. ⁊. xxij. vi. sacrat⁹. iuxta illud. P̄ncipi is obsta: sero medicina paraf. rc d Et intendūt. Licet nullus appareret adhuc q̄ v̄llet eligere talē: nichilomin⁹ tñ posset ap- pellari ⁊ ipm ne eligereſ suata in exp̄siōe oīm et singulorū ac i- uramēto p̄stanto et in alijs/ so- lēnitate hic exp̄ssa.

Tertia pars

a **D**efectum patitur. Mō di-
cas evidentem vel manifestum:
nisi de hoc plene cert⁹ essem⁹. Qā
dic vt. s.e. forma. i. in glo. nota
q̄ appellantes.

b **E**tate. qui
defectū patitur
in scientia/ ordi-
nibus/ vel etate
est ineligib⁹. s.
c. xxvij. et ex. de
elec. cū in cūct⁹.
et. c. dudum. i.

c **A**hdaioris.
Idē si minoris.
ex de cle. ex. mi.
si celebrat.

d **I**nmodat⁹
p canonez. xvij.
q. iij. si q̄s sua-
dente.

e **C**alē cleri-
cū. Lxpme no-
men ipsi⁹ ne va-
riatio sit locus
vt dixi. s.e. for-
ma. i.

f **I**rregula-
ris. De irregu-
laritate multi-
pli c q̄ q̄s ḥbi-
tur cū p̄cto ⁊ q̄s
q̄s sine p̄cto: dixi
s.c. liij.

Exco*catus*
igno-
rās i-
miscēs
se diui-
nis/nō
est irre-
gularis; *ignorantia* cras

fa et supina. ex. de cle. exco. mi.
apostolice. vbi de hoc.
h **S**icut prius. ex. de sen. ex-
co. cum medicinalis. li. vi. 7. xi
q. iij. si episcopus in concilio.

i **T**ales. ex
me noīa ipoīi.
k **M**aioris.
Sec⁹ si essent ex
cōicati minori.
nā tūc nō phibē
tur eligere fz eli-
gi: sicut patz ex.
de cle. exco. mi.
si celebrat.

l **I**nmodati.
Et ita eligere nō
possūt. quod dic
vt. s.c. vi. ⁊ c. ix
m **A**dherēti-
b⁹. Qui possint
adherē huic ap-
pellationi/ et in-
fra qđ tps sit ad
herēdū: dixi. s.
c. lx. sup ybo ad
herentes.

n **A**ppello
Utrū in tali ap-
pellatione ap̄li
sunt petēdi: dixi
s. e. for a. i. sup
ybo appello.

o **E**t iuro.
Hec for a iura-
mēti n̄laten⁹ d⁹
omittit vt dixi s.
e. forma. i. et. iij.
super verbo ⁊ iu-
ro et q̄ ibi vſq̄
ad fi. sunt dicta
hic repeatas.

Cap. LX.

S. LXXVIII.

a **C**Supradicte, s.e. for a.i.ij et.iii.

b **C**Superioris c. l. S. sciēdū et probat ex. de elect. vt circa. Bre. x. li. vi. alias, nisi seruetur huiusmodi solēnitas nō valeret appellatio. nec admitteret appellās ad aliqd vltori⁹ opponēdū nisi in tribus casib⁹ in eadem dec. p̄tētis. S. nisi aliqua. r. s.c. l. p. S. nisi. vbi de hoc notatur.

et singula que per me superius sunt exp̄ssa credo cē vera et me posse pbare. Int̄posita fuit hec appellatio p̄ dictū. p. et iuramētū corporaliter ab eodē prestitū: vt est dictū. anno. 7c. Supradicta appellādi forme posunt ad postulationes et p̄ visiones q̄sliber factas et faciendas i qb⁹ est etiā huiusmodi appellandi solēnitas (vt dictū est superioris b) obseruanda cōgrue adaptari: verbis tamē p̄petenter mutatis put videre pōt per se quilibet studiosus.

CForma. iiiij. Qualiter appellans denunciare habet appellationē suā eis cōtra quos extitit appellatum quando eis ignorātibus appellatio fuit facta.

In noīe dñi. amen Anno. 7c. p. canonice⁹ nemauseū. veniēs ad p̄sētiā. b. archipb̄fī nemauseū. et talium canoniconū eiusdē ecclesie denuncianitc eisdem q̄ ipse quādam appellationem ad se. ap. interposuerat cōtra ipsos et cōtra quoscūq; alios q̄ sua crederent interesset tenorē huiusmodi cōtinētēd

glo. hec appellatio. et in glo. si- cut enim.

CContinen- tem. Nota q̄ is qui appellatio= nē suā denunci= at illi cōtra quē appellauit: d3 i= strumētū vel lit= teras sup appel= latione cōfectas ipsi legere seu le= gi facere: vt ple= ne certificari va= leat: tam de cau= sis propter quas appellatū est q̄ de appellatiōis forma. cum enīz hec appellatio habeat vim cita= tionis. vt dictuz est. s. glo. proxi= ma. expedit ap= pellato vt certi= ficetur de contē= tis i ea. ar. v. q. ij. si primates. alias cum ipse teneatur venire ad se. ap. vñ mit= tere pcuratorez sufficiēter iſtru= ctum cum actis iuribus et muni= mētis. vt ex. de elec. statuimus. et. c. cupientes. libro sexto. r.s. c. lxi. hec facere non posset: ni=

applo qñq; vi uit. nisi appellatio hec que vi habet citationis denuncietur ab sentibus contra quos facta est / non tenentur ve= nire ad curiam/ nec intelligūtur citati ante hu= iusmodi denun= ciationem factā eisdem. vt dixi s.c. l. S. illud. i

Tertia pars

si appellationem et causas in ea
cōtentas audiret. ar. ex. de vila.
ptere. et. iij. q. iij. offeratur.

a. **I**n noīe. Forme appellatio
nū de quib⁹ hic sit mētio sūt. s.
for. a. p. et du-
bus p̄cedētibus

b. **S**icut. s.

Mota q̄ is q̄ ap-
pellationē denū

ciat debet super
denūciatiōe fa-

cere fieri publi-
cū instrumentū

vel litteras testi-
moniales auten-
tico sigillo sigil-

latas/inserto in
eis itegro teno-
re istrumēti seu

litterarū sup ap-
pellatione cōfe-
ctarū ad hoc vt

appellat⁹ nega-
re non possit sibi

non fuisse denū-
ciatam appella-
tionē p̄tra se fa-

cīā vel se nesci-
uisse causas in
ea contentas. ex
de testi. signifi-
cauit. et ex. de se

tentia excōmu-
nicationis cum
medicinalis. li.

vi. s. exemplū. et
s. c. iij. s. vltio.

alias autem ni-
si per hunc mo-
duim vel alium:
puta per testes:

quod esset difficilius pbaret ip-
se appellans se denūciasse appel-
lationē appellato nō cogeretur
appellatus in curia respondere
ipso negante ad suam notitiām

peruenisse appel-
lationem eandē
s. c. lx. s. illud i-
sup. sybi de hoc.

A nomine.
I. tc.

c. **P**ro-
Absens etiā pos cura-
set constitui p̄- tor in
curator. ff. de p̄- absen-
cur. l. i. in si. tia con-
d. **S**uscipiē stitui-
tem. Inuit⁹ enī potest

non datur p̄cu-
rator. C. de pro- **P**ro-
cur. l. inuitus. et cura-
nisi expresse con tor nō

sentiā videtur est nisi
inuitus. ff. eo. si
fil. famili. s. inuitus.

postq̄ autē
cōsenserit neces-
se habet manda-
tum adimplere.

ff. cōmo. l. in cō-
modato s. sicut
et ex. de testa. io-
hannes.

e. **I**n premis-
sis. Si vis in in-
strumēto huius-
modi p̄curatio-
nis inferere te-

norem instrumē-
ti vel litterarū
appellationē cō-
tinuentium qđ cō

In noīe dñi. amē. nouerit
vniuersi. tc. vel. vniuersis
presentes litteras inspectu-
ris. tc. sicut. sb. vsc̄ in finē
Actum. tc.

Forma quinta. Qualiter ad
denūciandū appellationē igno-
rantibus constituit p̄curator.

In noīe dñi. tc. p̄-
canonicus nemau-
sen̄. fecit et cōstitu-
it suū certū p̄curatore et nū
ciū speciale. L. p̄sētēc et mā-
datū hmōi sponte suscipiē-
tēd ad denūciādū. b. archi-
pb̄ro nemauseñ. et talib⁹ ei⁹
dē ecclie canonics necnō et
oib⁹ alijs q̄z noscīt iteresse
quādā appellationē q̄ ipm
p̄. p̄tra ipos et eoz quēlž ad
se. ap. iteriectā p̄mittēs idē
p̄. se ratū et firmum p̄petuo
habitū q̄cqd p̄ dictū. L.
sc̄m seu gestū fuerit in p̄mis-
sione. Actum. tc.

Forma. vi. Qualiter per p̄cu-
ratorem appellatio ignoratib⁹
denunciatur.

sulo faciēndū iungas hic. tenor
autem dicte appellatiōis nosci-
tur esse talis. in noīe. tc.

In nomine. tc.
In **O**stensi. nisi iste pcur-

Pro-
cura-
tor si
dē faci-
at de
māda
to suo.
rator fidē face-
re de suo māda-
to eis qb^o appel-
lationē denunci-
at/non tenet illi
sibi credere sūm
quosdaz. ar. ex.
de offi. del. pru-
dentiā ex. de he-
re. cū ex iuncto
S. qsi forte. z. l.
di. si q̄s p̄poste-
ra. nā poss̄ esse
q̄ appellās non
vult appellatio-
nē suā pseq̄; sed
vult accēscē ele-
ctioni. qd̄ p̄t ar.
ex. de elec. q̄ si-
cut. et. c. q̄uis.
Gre. x. li. vi. et
id ne illi fatigēt
maliciose debet
is q̄ pcuratorez
se dicit cōstitu-
tū ad denunciā-
dum fidē facere
de suo mandato
vt̄ iurib^o palle-
gat. et ex. de p-
cur. c. i. Alij di-
cunt et meli. q̄
sufficit q̄ p̄ que
cūq̄ denunciatio-
ista fiat; nec req-
ritur de necessi-
tate mādatū ad

venūciāndū. ar. bo. ss. de pef. he-
re. l. itē veniunt S. petitā. ex. de
rescrip. cum cōtingat. Si tñ ad
cautelā cōstituaꝝ pcurator; sicut
hic fit: nō est malū ad hoc vt ma-

ḡ pcedat ī iuto
b. **C**ōtinētē
repete q̄ sūt dca
s. e. forma. pria
sup ſbo cōtinē-
tē. et sup ſbo ſi-
cut. s.

c. **C**In nomine.
Forme appella-
tionū de qb^o hic
fit mētio sūt. s.
e. for a. t. n. et. iij
d. **C**ōfati. p-
curatoriū conti-
nentis.

e. **C**Sicut. s.
s. forma. pria.

f. **C**ōpia. Qz
se maliciose oes-
cultātē vel ipedi-
unt ne denuncia-
tio appellatiōis
pueniat ad eos-
dē. i. hiis ei cast-
bus sufficit ap-
pellatiōez legi
publice ī ecclia
vel in locis vbi
morari cōsueve-
runt. et extūc ha-
bebūt p̄ citat̄.
ex. vt lite nō p̄t.
quoniam S. por-
ro. ex. de do. et
stu. cāz. et. c. ve-
nerabili. ex. de
co q̄mit. in pos.

Tertia pars.

cā rei. c. si aduersari⁹. et de cle.
nō resi. ex tue. ff. de euict. l. si di-
ctū. s. si presente. r. l. si ideo. s. p-
senti. Quid si isti nō se occultat
maliciose nec ipediūt q appellati-
onis denūciatō
tio perueniat ad
eosdē: sed alias
sunt absentes et
forte nescit vbi
sint: nunqđ suffi-
cit tūc q appellati-
o fiat publi-
ce vel legāt i ec-
clesia vel i domo
aut in locis vbi
p̄sueuerūt p̄mo-
rari: ad hoc vt p-
cedat h̄ eos ac si
appellatio denū-
ciata fuisset eisdē: Glidet q sic.

p̄ iura p̄dicta. et de do. r cō. cau-
fā. et. c. venerabilis. r et. de cle.
non resi. ex tue. cū s̄lībus. ethoc
etiā videtur innuere. b. p. et. de
elec. statum⁹. i glo. q̄liter s. q̄n-
to fuit. v. i scđo vero casu. et In-
noceñ. ac ostieñ. in eadē dec. sup
verbo infra mense. Tu dicas q
non sufficit. vt colligif exp̄sse in
dec. p̄dicta. q̄m. s. porro. ibi enīz
dicet q̄ in trib⁹ casib⁹ pcedit
h̄ absentē vbi agitur de electiōe
alicuius vel copula maritali. s.
q̄m absens pemptoria citatione
recepta venire contemnit: velq̄n
maliciose seipsum occultat/ aut
quando ipedit ne posuit ad eū ci-
tatio puenire: sed hic nō est de il-
lis casib⁹ ergo non poterit cō-
tra absentē p̄ appellatiōe v̄l de-
nunciatiōe appellatiōis sic pu-

blice factā pcedi: nisi ad ei⁹ noti-
tiā puenerit vel p eū steterit quo-
min⁹ sibi denūciata fuerit. vt q̄
maliciose se occultat/ vel ipedit
ne denūciatio ad eū pueniat. vt
dictum est. s. in
prin. huius glo-
se. pro hac enim
opiniōe facit op-
time quod nota-
tur p Innocenç.
et ostieñ. et. de
eo q̄ mit. in pos.
si aduersarius.
vbi plene deter-
minatur in qb⁹
casib⁹ procedi
possit cōtra ab-
sētē citatiōe pu-
blice facta.

a **C**In locis alijs. H̄uta in ec- Appel-
clesijs qb⁹bus habent beneficia et latio-
in locis alijs qb⁹busq̄ vbi habi vbi iti-
tare consueuerūt. S̄et illud ex- mabit̄
pedit vt hec denūciatio seu reci- si inti-
tatio appellationis m̄ solū fiat mandi-
in yno loco sed in pluribus. et q̄ n̄ repe-
hec denuncief r procuratorib⁹ eo- riāt.
rūdem absentium si quē dimise-
runt r amicis corū. vte t̄. de do.
et cōtu. causā que. et. q̄ filii sint
legi platū. et. ff. ex qb⁹ cau. ma-
io. in integ. resti. l. ergo. nā q̄sto
in p̄lib⁹ locis fuerit appellatio
publicata: tāto maior erit p̄sum
ptio h̄ absentēs. ar. et. de postul.
c. i. r et. q̄ma. accu. pos. cū i tua
b **C** publice. H̄o occulte sicut
faciūt aliq̄ frauduſēti p aduer-
sarioꝝ captata absentis h̄mōi de-
nunciatiōes faciūt latenter.
c **A**ppellatiōis. Et etiā per-